
AEDIFICANTES CONSTRUÇÕES LIDA

CNPJ: 28.839.543/0001-16

PROPOSTACOMERCIAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 04, DE 24/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N° 011, DE 21/09/2021

OBJETO; contratação de empresa paraa prestação de serviços visando a reforma parcial do Plenário, Dr. Júlio Arantes de
Freitas, da Câmara Municipal da Estância Turistica de São Roque, com fornecimento de mão de obra técnica, materiais,
ferramentas, equipamentos, com remoção e destinação adequada dos residuos gerados, nos termos do Termo de
Referência - Anexo I.

ITEM ESPECIFICAÇÃO DO SERVIÇOS | UNID. 1 QTD. 1 $ UNITÁRIO 1 TOTAL

1 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

1.1

Tapume com compensado de madeira - área de
fechamento de 3,00 m x 3,00 m - altura de 2,20 m.

m== 26,4 R$ 163,00 RS 4.303,20

1.2

Fornecimento e instalação de placa de identificação de

obra incluso suporte estrutura de madeira - 3,00 x 2,00m.
m^ 6 R$ 579,00 RS 3.474,00

2 DEMOLIÇÕES E RETIRADA

2.1

Demolição de aivenaria de bioco furado, de forma
manual, sem reaproveitamento. m^ 1,56 RS 70,60 RS 110,14

2.2
Remoção de cabos elétricos, de forma manual, sem
reaproveitamento

m 100 RS 0,80 RS 80,00

2.3
Quebra de alvenaria para instalação de quadro de

distribuição
unid. 1 RS 33,40 RS 33,40

2.4 Remoção de 22 poltronas unid. 22 RS 15,00 RS 330,00

2.5 Remoção de 120m^ de carpetes m^ 120 RS 1,80 RS 216,00

3 CARGA E TRANSPORTE DE ENTULHO

3.1
Carga e transporte de entulhos até caçambas

m^ 6 RS 56,25 RS 337,50

ALVENARIA

4.1 Aivenaria em blocos de concreto. m^ 8,5 RS 100,90 RS 857,65

4.2 Aço estrutural CA-50 - 8mm kg 37,5 RS 17,70 RS 663,75

4.3
Grauteamento de cinta ou verga em alvenaria estrutural

m' 2,2 RS 775,60 RS 1.706,32

4.4 Chapisco em alvenaria m^ 8,5 RS 4,80 RS 40,80

4.5 Emboço em aivenaria m^ 8,5 RS 35,10 RS 298,35

PISO

5.1

Barras de transferência, aço CA-25 de 16,0 mm, para

execução de pavimento de concreto - fornecimento e

instalação
unid. 31 RS 29,70 RS 920,70

5.2
Armação para execução de piso, com uso de teia Q-283

m^ 56,52 RS 23,65 RS 1.336,70

5.3

Concretagem de piso, fck 30 Mpa, para espessura de 15

cm, com argila expandida - lançamento, adensamento e

acabamento
m^ 9,5 RS 521,25 RS 4.951,88

5.4 Piso têxtil (carpete) em manta e= 9 a 10 mm m^ 115 RS 194,20 R$ 22.333,00

5.5
Execução de piso monolítico resinado - fornecimento e

execução
m^ 7 RS 278,60 RS 1.950,20

Rua General Augusto Imbassai N° 108 - Vila Bela Vista - São Paulo/SP - CEP: 02617-020

Tel: (011) 9-4995-7077 - (011) 9-7738-9403- Emaihdiego.conexo@yahoo.com.br X



AEDIFICANTES CONSTRUÇÕES LIDA

CNPJ: 28.839.543/0001-16

6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

6.1

Eletrocalha leve ou perfurada em aço

galvanizado, largura 100x50 mm - fornecimento e
instalação.

m 45 R$ 51,20 R$ 2.304,00

6.2
Eletroduto rígido roscável, PVC, DN 60 mm (2") -
fornecimento e instalação

m 100 R$ 26,40 R$ 2.640,00

6.3

Cabo de cobre flexível Isolado, 2,5 mm^, antichama

450/750 V, para circuitos terminais - fornecimento e

instalação.

m 400 R$ 3,30 RS 1.320,00

6.4 Caixa retangular 4" x 4", metálica, instalada em piso unid. 15 R$ 15,50 R$ 232,50

6.5 Cabo eletrônico categoria 5E - fornecimento e instalação m 300 R$ 2,40 R$ 720,00

7 PINTURA

7.1
Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em
parede, duas demãos

m^ 35 R$ 18,70 RS 654,50

8 CORRIMAO

8.1

Gradil de proteção em aço inoxidável aisi 304,
considerando: fechamento de vão em 5 barras de 16m de

comprimento, em tudo de 2" x 1,5 mm de espessura

(acabamento parafusos, fixadores, soldagem e suportes)
Adequação de corri mãos no padrão existente,

considerando: ajuste de 3 corrimãos em inox 304

instalados nas laterais das rampas de acesso, ajuste de 3

corrimãos em inox 304 instalados no centro do auditório

(corte, solda, acabamento e instalação)

m 18,75 R$ 1.208,70 RS 22.663,13

8.2 vb 1 R$ 6.087,00 RS 6.087,00

itOTALGERAL RS a).564 70

VALORTOTAL: R$ 80.564,70 (OITENTA MIL QUINHENTOS E SESSENTA E QUATROREAIS E SETENTA
CENTAVOS)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Declaramos que os produtos e serviços ofertados atendem a todas as especificações exigidas no Edital do Pregão
Presenciai e seus Anexos;

Declaramos que o preço indicado contempla todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta
Proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, material, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.

São Paulo, 21 de Outubro de 2021.

Diego Medeiros dd Nascimento Januário
Sócio Proprietário

CPF: 345.742.868-90

RG: 44.385.562-6

Rua General Augusto Imbassai N° 108 - Vila Bela Vista - São Paulo/SP - CEP: 02617-020

Tel: (011) 9-4995-7077 - (011) 9-7738-9403 - Email:diego.conexo@yahoo.com.br



AEDIFICANTES CONSTRUÇÕES LIDA

CNPJ: 28.839.543/0001-16

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO
OBRAS - ADEQUAÇÃO DO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DESÃOROQUE

PREGÃO PRESENCIAL N° 04, DE 24/09/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N°011, DE 21/09/2021

ITEM ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS
MEDIÇÃO

SEMANA 1 SEMANA 2 SEMANAS SEMANA4 TOTAL GERAL

S:L;1 v: INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS

1.1

Tapume com compensado de

madeira - área de fechamento de

3,00 m X3,00 m - altura de 2,20 m.
R$ Íf.;303,20 RS 4.30.3,20

1.2

Fornecimento e instalação de

placa de identificação de obra

incluso suporte estrutura de

madeira - 3,00 x 2,00m.

R$ 3.474,00 RS 3.474,00

DEMOLIÇÕES E RETIRADA

2.1

Demolição de alvenaria de bloco

furado, de forma manual, sem

reaproveltamento.

;'r|:Í|íÍ110>14 R$ 110,14

2.2

Remoção de cabos elétricos, de

forma manual, sem

reaproveltamento

RS 80,00 RS 80,00

2.3

Quebra de alvenaria para

instalação de quadro de

distribuição

R$ 33,40

»

RS 3.?,4C

2.4 Remoção de 22 poltronas R$ 330,00 RS 330,00

2.5 Remoção de 120m^ de carpetes R$ 215,00 RS 216,00

3 CARGA E TRANSPORTE DE ENTULHO

3.1
Carga e transporte de entulhos

até caçambas
RS 337,50 RS 337,50

4 ALVENARIA

4.1 Alvenaria em blocos de concreto. RS 857,65 RS 857,65

4.2 Aço estrutural CA-50 - Smm rs:;/•!663,75 RS 663,75

4.3
Grauteamento de cinta ou verga

em alvenaria estrutural
RS 1.706,32

RS 1.706,32

4.4 Chapisco em alvenaria RS:: ) ! :'4o,8o RS 40,80

4.5 Emboço em alvenaria RS 298,35 RS 298,35

Rua General Augusto Imbassai N" 108 - Vila Bela Vista - São Paulo/SP - CEP: 02617-020

Tel: (011) 9-4995-7077 - (011) 9-7738-9403 - Email:dlego.conexo@yahoo.com.br

f



AEDIPICANTES CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ; 28.839.543/0001-16

5 PISO

5.1

Barras de transferência, aço CA-25

de 16,0 mm, para execução de

pavimento de concreto -

Fornecimento e instalação

R$ 920,60 RS 920,60

5.2
Armação para execução de piso,

com uso de teia Q-283
R$ 1.336,70 RS 1.1.36,70

5.3

Concretagem de piso, fck 30 Mpa,

para espessura de 15 cm, com

argila expandida - lançamento,

adensamento e acabamento

8$ : 4.951,88/ RS 4.951,88

5.4
Piso têxtil (carpete) em manta e=

9 a 10 mm
RS 22.333,00 RS 22.333,00

5.5

Execução de piso monolítico

resinado - fornecimento e

execução

RS:, 1.950,20 R$ 1.950,20

6 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS

6.1

Eietrocaiha leve ou perfurada em

aço

galvanizado, largura 100x50 mm -

fornecimento e instalação.

R$ : 2,304,00 RS 2.304,00

6.2

Eietroduto rígido roscávei, PVC,

DN 60 mm (2") - fornecimento e

instalação

;;;R$g2,640,00: RS 2.640,00

6.3

Cabo de cobre flexível isolado, 2,5

mm^, antichama 450/750 V, para
circuitos terminais - fornecimento

e Instalação.

R$ 1.320,00 RS 1.320,00

6.4
Caixa retangular 4" x 4", metálica,

instalada em piso
R$ 232,50 RS 232,50

6.5
Cabo eletrônico categoria 5E -

fornecimento e instalação
R$ 720,00 RS 720,00

7 PINTURA

7.1

Aplicação manual de pintura com

tinta látex acrílica em parede,

duas demãos

RS 654,50 RS 654,50

8.1

Gradil de proteção em aço

inoxidável aisi 304, considerando;

fechamento de vão em 5 barras de

16m de comprimento, em tudo de

2" X 1,5 mm de espessura

(acabamento parafusos,

fixadores, soldagem e suportes)

RS 15.000,00 RS 7.663,13 RS 22.663,13

8.2

Adequação de corrimãos no

padrão existente, considerando:

ajuste de 3 corrimãos em inox 304

instalados nas laterais das rampas

de acesso, ajuste de 3 corrimãos

em inox 304 instalados no centro

do auditório (corte, solda,

acabamento e instaiaçao)

RS 3.000,00 RS 3.087,00 R$ 6.087,00

^òi Al Gi r R$ 8.884,24 "TíS 35...R7.3-> RS 30 564,62

Rua General Augusto Imbassai N° 108 - Vila Bela Vista - São Paulo/SP - CEP; 02617-020

Tel: (011) 9-4995-7077 - (011) 9-7738-9403 - Emaihdiego.conexo@yahoo.com.br



AEDIFICANTES CONSTRUÇÕES LIDA

CNPJ: 28.839.543/0001-16

São Paulo, 21 de Outubro de 2021.

DIego Medeiros dô^Wascimento Januário
Sócio Proprietário

CPF; 345.742.868-90

RG: 44.385.562-6

Rua General Augusto Imbassal N° 108 - Vila Bela Vista - São Paulo/SP - CEP; 02617-020

Tel: (011) 9-4995-7077 - (011) 9-7738-9403 - Emaihdiego.conexo@yahoo.oom.br
•.'-i

• .Cl

.'í


